
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 74» 

 

от  09.01.2024г. 

Приказ № 1 

 

 

Об утверждении перспективного плана повышения квалификации 

педагогических работников Детского сада № 74 в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», 

Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, 

раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», утвержденным 

приказом Минздравсоцразвития от 26.08.2010 № 761н, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических работников 

Детского сада № 74 на 2024 год (приложение 1). 

2. Педагогическим работникам Детского сада № 74 проходить курсы повышения квалификации 

по профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

3. Ивановой Э.В., заместителю заведующего по воспитательной и методической работе, создать 

условия для непрерывного повышения квалификации педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом № 74 _____________________   /Н.Ю. Кузнецова/ 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

_____________________  / Э.В. Иванова/ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом Заведующего Детским садом № 74 

от  09.01.2024г  № 1 

Перспективный план повышения квалификации  

педагогических работников детского сада № 74 на 2024 год 
(по информации на 01.01.2024г.) 

 

№ 

п/п 
ФИО 

 

 

должность 

 

 

 

к
в

а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
о

н
н

а
я

 

к
а

т
ег

о
р

и
я

 

д
а

т
а

 в
ст

у
п

л
ен

и
я

 в
 

д
о

л
ж

н
о
ст

ь
 

/в
ы

х
о

д
а
 

Аттестация КПК 

д
а

т
а

 п
о
сл

ед
н

ей
 

а
т
т
ес

т
а

ц
и

и
 

п
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е/
 

а
т
т
ес

т
а

ц
и

я
/с

р
о

к
 

о
к

о
н

ч
а

н
и

я
 

д
а

т
а

 

п
р

о
х

о
ж

д
ен

и
я

 

К
П

К
 

п
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е/
 

К
П

К
 

 Иванова Э.В. зам.руководителя СЗД 06.10.2008  22.12.2020  20.12.2025 2022 2025 

1.  Бессонова С.А. муз. руководитель В 13.04.2016 25.02.2020 25.02.2025 2023 2026 

2.  Волхонская Е.В. воспитатель СЗД 10.08.2017  27.09.2019 27.09.2024 2023 2026 

3.  Дьячкова В.С. педагог-психолог В 03.10.2016  28.12.2021 27.12.2026 2023 2026 

4.  Елисеева О.Н. воспитатель - 15.08.2022 - 16.08.2024 2023 2026 

5.  Енговатова В.Д. воспитатель СЗД 19.07.2021 21.08.2023 20.08.2028 2023 2026 

6.  Игнатьева О.В. воспитатель I 21.10.2013  29.03.2022 28.03.2027 2023 2026 

7.  Комшилова Н.А. 
инструктор по 

физ.культуре 
I 23.08.2017  28.12.2021 27.12.2026 2023 2026 

8.  Литвинова Е.В. учитель-логопед В 07.11.2022 26.03.2019 26.03.2024 2023 2026 

9.  
Максимовских 

С.А. 
воспитатель I 10.07.1998  25.02.2020 25.02.2025 2023 2026 

10.  Миронова А.О. воспитатель - 17.10.2022 - 18.10. 2024 2023 2026 

11.  Михалева Е.С. воспитатель I 15.03.2021 23.05.2023 22.05.2028 2023 2026 

12.  Ребрина Н.В. воспитатель СЗД 23.10.2020 28.11.2022 27.11.2027 2023 2026 

13.  Садвакасова Д.Т. воспитатель В 21.07.2011  25.04.2023 24.04.2028 2023 2026 

14.  Сергеева Е.С. воспитатель - 14.02.2023 - 02.2025 2023 2026 

15.  Таушканова Ю.М. воспитатель - 21.03.2023 - 03.2025 2023 2026 

16.  Торицина Н.Н. воспитатель СЗД 19.12.2019 21.01.2022 20.01.2027 2023 2026 

17.  Трохова О.В. воспитатель В 09.01.2019  24.12.2019 24.12.2024 2023 2026 

18.  Турчина Е.А. воспитатель I 03.05.2018  23.05.2023 22.05.2028 2023 2026 

19.  Хорькова Е.Е. воспитатель СЗД 25.01.2001  28.04.2022 27.04.2027 2023 2026 

20.  
Черноскутова 

Т.А. 
воспитатель - 31.07.2023 - 08.2025 2023 2026 

21.  Чухонцева И.А. воспитатель СЗД 13.05.2013  05.02.2019 05.02.2024 2023 2026 

22.  Яренских Ю.Н. воспитатель В 02.03.2017  28.12.2021 27.12.2026 2023 2026 

23.  Жарова Е.В. воспитатель I 07.11.2023 23.05.2023 22.05.2028 2023 2026 

24.  Турчина Ю.С. воспитатель - 25.09.2023 - 09.2025 2023 2026 

 

 



 

 

Планируемые сроки  прохождения процедуры аттестации  

и повышения квалификации  

педагогических работников детского сада № 74  

на 2024 год 

 

 
Аттестация 

Ф.И.О. педагога вид аттестации, 

дата начала процедуры 

Чухонцева И.А. СЗД*, приказ 04.01.2024 

Литвинова Е.В. I КК, срок действия до 26.03.2024 

СЗД*, приказ 27.03.2024 

Елисеева О.Н. СЗД*, приказ 16.08.2024 

Волхонская Е.В. СЗД*, приказ 26.08.2024 

Трохова О.В. ВКК, срок действия до 24.12.2024 
Период аттестации: 01.11.2024г. – 31.12.2024г.    

Заседание АК 24.12.2024г. 

Последняя неделя сентября  
– подача заявления через ПГУ 

Миронова А.О. СЗД*, приказ 18.10.2024 

 

* если не поступит заявление на соответствие требованиям к первой или высшей КК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-09T09:29:32+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




